Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 14 de julho de 2021 as 17:36. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 2102/IFAL, DE 14 DE JULHO DE 2021

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o
que consta no Processo nº 23041.021901/2021-97,

RESOLVE

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o
que consta no Processo nº 23041.021901/2021-97.

RESOLVE

Art.  1º  -  Designar os  servidores abaixo relacionados para compor o Comitê de
Tecnologia da Informação do Instituto Federal de Alagoas - IFAL.

SERVIDOR - CAMPUS - SIAPE
TITULARES
VINNICYUS PHILYPPE GRACINDO ALVES LEITE - ARAPIRACA - 1979056

NAYARA ROSY FELIX DA SILVA - BATALHA - 2397853

EDNILDO MACENA DA SILVA FILHO  - BENEDITO BENTES - 2399198

MÁRCIO SANTOS BOMFIM - CORURIPE - 2399206

LEONARDO GEORGE SANTOS XAVIER  - MACEIÓ - 2410506

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 14 de julho de 2021 as 17:36. Página 2 de 3.

PAULO SERGIO CASADO SERAFIM - MARAGOGI - 1734969

JOSÉ MAX DEYVIS ALVES DE MOURA - MARECHAL DEODORO - 2399183

ISAÍAS MARTONS DA SILVA  - MURICI - 2405893

DIEGO PEREIRA MARTINS DA COSTA - PALMEIRA DOS ÍNDIOS - 1707160

CARLOS BRAULINO NOVAES DOS SANTOS  - PENEDO - 2397855

CÁSSIO AQUINO ROCHA - PIRANHAS - 2397858

JULIANA BARROS DOS SANTOS - REITORIA-PRDI - 2080518

NAILENA MAIKA DA ROCHA VIEIRA - REITORIA-PROAD - 1715236

EDUARDO HENRIQUE SOARES SARMENTO - REITORIA-PROEN - 1672240

HERACLITO DE ALMEIDA AVILA JUNIOR - REITORIA-PROEX - 1732093

JOÃO PAULO AJALA SORGATO - REITORIA-PRPPI - 1671709

LUIZ HUMBERTO RAFAEL DOS SANTOS JUNIOR - RIO LARGO - 2399218

EVERTON SILVA SOARES - SANTANA DO IPANEMA - 2406280

EDILSON DOS SANTOS BARBOSA - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS - 2403765

MARCEL RAMOS CAVALCANTE - SATUBA - 1914854

SÉRGIO RAFAEL TENÓRIO DA SILVA  - VIÇOSA - 2399988

SERVIDOR - CAMPUS - SIAPE
SUPLENTES
JOSÉ WIRU SILVA BATISTA - ARAPIRACA - 1456693

JOSÉ JÚNIOR DE OLIVEIRA SILVA - BATALHA - 1970612

Documento assinado eletronicamente por:
Carlos Guedes de Lacerda, Reitor, em 14 de julho de 2021 as 10:05.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 13 de julho de 2021 as 19:04. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 193FFA1878FBE28F2FDDC843AD00260B

RODRIGO FERNANDES VANDERLEI VASCO - BENEDITO BENTES - 3003614

TAUAN AISLEY LESSA DOS ANJOS - CORURIPE - 3009308

RAMON CRISTIANO BEZERRA TAVARES - MACEIÓ - 2398094

ARISTOTELES LAMARTINE TELES MOURA - MARAGOGI - 3217033

ANTÔNIO JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR - MARECHAL DEODORO - 984295

JOSÉ SANTANA DA SILVA JÚNIOR - MURICI - 3159786

GUSTAVO FERNANDES LUZ - PALMEIRA DOS ÍNDIOS - 2997270

GUILHERME JOSÉ DE CARVALHO CAVALCANTI - PENEDO - 3155273

MARIANO ALEXANDRE DA SILVA NETO FILHO - PIRANHAS - 2084518

MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE SILVA - REITORIA-PRDI - 2139924

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA - REITORIA-PROAD - 2144801

MARCIANA BARROS CORREIA DE SOUZA - REITORIA-PROEN - 1829865

MARIA BETANIA VILAR DE SOUZA - REITORIA-PROEX - 21267036

RICARDO LUIS ALVES DE OLIVEIRA RIBEIRO - REITORIA-PRPPI - 2941653

CARLOS ALBERTO FEITOSA DA SILVA - RIO LARGO - 2994508

ANDERSON FELINTO BARBOSA - SANTANA DO IPANEMA - 1413136

BRUNO MARQUES BARBOSA - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS - 3159660

RICARDO DE ALBUQUERQUE AGUIAR FILHO - SATUBA - 1882983

LUCAS HENRIQUE PAJEÚ DE LIMA - VIÇOSA - 3159735

Art. 2º -  Revogar a Portaria n° 2923, de 3 de setembro de 2019.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=2102&ano=2021&hash=193FFA1878FBE28F2FDDC843AD00260B
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/07/2021

PORTARIA (PDF) Nº 2794/2021 - REIT-SEGAB (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/07/2021 00:08 )
CARLOS GUEDES DE LACERDA

REITOR

1085939

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2794 2021 PORTARIA (PDF) 14/07/2021

79fdf68959

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf